

Rebecka Eriksson, utbildningssamordnare sex och samlevnad

## Yttrande över motion sexualitet, samtycke och relationer

### Förslag till beslut

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att lämna yttrande över motionen i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

### Sammanfattning

Fanny Johansson (S) och Stig Svensson (S) har lämnat in en motion som rör kompetensutveckling i kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer. I motionen föreslås att kompetensutveckling för lärare i grund- och gymnasieskola erbjuds och genomförs samt att en plan och ett arbetssätt för kompetensutveckling i undervisning av sexualitet, samtycke och relationer tas fram i samråd med barn- och skolnämnden och kommunstyrelsen. Ärendet har beretts i samråd med barn och skolförvaltningen. I kommunen finns en utbildningssamordnare för sex och samlevnad som stödjer skolorna i att ta fram handlingsplaner och genomför kompetensutvecklingsinsatser. Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att ta fram en gemensam plan för kunskapsutveckling inom kunskapsområdet och bedömer att nuvarande omfattning av kompetensutvecklingsinsatser som erbjuds är tillräcklig för att uppnå en kunskapshöjning inom området.

### Underlag för beslutet

UF Tjänsteskrivelse 2021-05-04 Yttrande motion sexualitet (denna skrivelse).

Motion från Fanny Johansson (S) och Stig Svensson (S): Våga prata om sexualitet, samtycke och relationer – genomför en kompetensutveckling!

2021-05-04

Diarienummer

UN 2021/ 0305

## Ärendet

### **Bakgrund**

Fanny Johansson (S) och Stig Svensson (S) har lämnat in en motion som rör kompetensutveckling inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer. I motionen konstateras att regeringen har infört nya examensmål i lärarutbildningen för att säkerställa att lärarna får kompetens att undervisa om sexualitet och relationer. Kunskapsområdet förändras även i läroplanen, samt byter namn från sex och samlevnad till sexualitet, samtycke och relationer. Dessa förändringar ska tillämpas från och med höstterminen 2022. I motionen föreslås att kompetensutveckling för lärare i grundskolan och gymnasieskolan ska erbjudas och genomföras på lokal nivå och att en plan och ett arbetssätt för kompetensutveckling i undervisning av sexualitet, samtycke och relationer ska tas fram i samråd med barn och skolnämnden och kommunstyrelsen.

Kommunkontoret har översänt motionen till utbildningsnämnden för yttrande senast den 31 maj 2021.

### **Utbildningsförvaltningens synpunkter**

Utbildningsförvaltningen förespråkar en hög kvalitet och likvärdighet i undervisningen om sexualitet, samtycke och relationer och instämmer i motionens syfte om att vi även på lokal nivå ska arbeta för att uppnå detta. Anställda på Lunds kommunala skolor behöver ha de verktyg som krävs för att lyfta frågorna i klassrummen.

Utbildningsförvaltningen och de dåvarande barn- och skolförvaltningarna inrättade 2009 en tjänst på 50 procent med uppdrag att bland annat erbjuda kompetensutveckling och handledning till Lunds kommunala skolor för att tillgodose detta behov. Utbildningssamordnarens uppdrag är att stödja och utveckla skolor inom det som idag heter sex och samlevnad, samt verka för en kvalitetssäkrad undervisning inom kunskapsområdet i kommunen. Målgruppen är lärare och personal från förskoleklass upp till gymnasiet i Lunds kommunala skolor. Tjänsten utgår ifrån skolornas egna behov och redan idag består arbetet till största del av kompetensutveckling och handledning kring undervisning om sexualitet, samtycke och relationer.

Vad det gäller utbildningsförvaltningen så pågår i skrivande stund samarbete kring att ta fram undervisningsmaterial om sexualitet, samtycke och relationer på 4 av 5 gymnasieskolor samt handledning i samma ämnen på ISLK. Det finns ett stort intresse för kompetensutveckling och utveckling av metoder inom kunskapsområdet. Rektorererna inom utbildningsförvaltningen ställer

2021-05-04

Diarienummer

UN 2021/ 0305

sig positiva till kompetensutveckling inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer men lyfter vikten av att utbildningsinsatserna är behovsanpassade då kunskapsnivån skiljer sig mycket åt på och inom de olika skolorna. Rektorerina inom utbildningsförvaltningen bedömer att de behov de har av utbildning på området täcks av den befintliga tjänsten.

Information om de förstärkta skrivningarna i läroplanerna, samt en påminnelse om möjligheterna att boka in utbildningar kopplat till detta, har skickats ut. En kortare digital introduktionsföreläsning på temat samtycke är inbokad i maj. Föreläsningen är öppen för alla anställda på Lunds kommunala skolor och kommer att finnas tillgänglig att se även i efterhand. Det utbildningsmaterial som finns kommer att anpassas efter de förändrade läroplanerna.

Utöver den organisation som finns på lokal nivå erbjuder Skolverket stöd till lärare och rektorer att börja arbeta utifrån de ändrade läroplanerna. Myndigheten kommer att uppdatera information och stödresurser på sin hemsida samt sina webbutbildningar om sexualitet, samtycke och relationer. Även stödet till skolorna i arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck anpassas enligt ändringarna i läroplanerna. Detta kan utgöra ett komplement till övriga kompetensutvecklingsinsatser.

Utbildningsförvaltningen och Barn- och skolförvaltningen har haft en dialog i frågan och ställer sig positiva till att samarbeta kring framtagandet av en plan och ett arbetssätt för kompetensutveckling inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer och bedömer att detta arbete kan samordnas inom ramen för befintlig tjänst av kommunens utbildningssamordnare för sex och samlevnad.

### **Föredragning**

Redan idag finns stora möjligheter till kompetensutveckling för lärare inom utbildningsförvaltningen i sexualitet, samtycke och relationer genom kommunens utbildningssamordnare för sex och samlevnad. Utbildningsförvaltningens bedömning är att nuvarande omfattning av kompetensutvecklingsinsatser som erbjuds är tillräcklig för att uppnå en kunskapshöjning inom området.

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiva till att samarbeta kring framtagandet av en plan och ett arbetssätt för kompetensutveckling inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer och bedömer att detta arbete kan samordnas inom ramen för befintlig tjänst av kommunens utbildningssamordnare för sex och samlevnad.

2021-05-04

Diarienummer

UN 2021/ 0305

***Beredning***

Ärendet har beretts av Utbildningsförvaltningen i dialog med barn- och skolförvaltningen.

***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Kommunkontoret

Akten

För kännedom:

Barn och skolförvaltningen